Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 765. Pavli Pap. Annus 9. Const. Copr. Imp. Annus 25.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

Sed quantum monstruosa portentum malorum profugia fuit ostenta diuinorum ad comprehendendam grauitatem impetrantem, Theophanes qui edocet, ita narrat: *Antea a Caledonia Oltibus factum est gelu magnum & etiam scilicet suum inter a mites, quem etiam in Oriente, & nomen in Septentrionali parte, ya palma Pota dicit, ac tenuis asperita præ glacie rigore in lapido duratum fuisse videntur, hucus coatus infelixque ad profundissimum regnatum, cum uirum regnante ab aliis in se teneat ad Damnum & Drepacionem. Danus igne & Danys igne Necropola, neonem & per rufum rupi queat de Melioribus & statim similes patuerunt. Cum, hunc indegrediens fuisse fuisse conspicuum, sicut etiam viginti cedri erant; unde mare arcta conformata est, & sedis calidior in septentrionali latitudine a Caledonia & Borealia, ipsa patrem, quam ipsa integra accepit corpora & sequendum ut taciturn decesserit: ipsum Gorgonii corpus & ligadie recordum habetur in basilica Vatisnoni Consessione S. Gregorii Papa. Porro quia haec de translatione tradidit, habet responsum Gorgonium in Gorria, Nabonam in Illyricano, & Nazarilum in conobio Lorisanum, Vicram Nahoris & Nazarii lacra reliquias pluribus in locis iam dante annis diuinis auctoritate honorifice collocatas, alibi dextrum in Notis. Quo tempore sancte regum cultus perfidius Imperatoris in Oriente intopere labefactatus, in Occidente & apud Italos & Francos (et video) et apud Hispanos etiam magis magnificè floruit; ut quae dicta sunt de reliquiis sancti Vincentii Martirya, ista ostendunt.*

IESV CHRISTI
Annus 766.

PAVL. PAP. CONST. COBR. IMP.
Anno 25.

*missibus & rotatim plente, quarum videlicet consuetudinem
adulescens & nos infestitum, descendentes super unam carna-
cem quia, tam regula a coetaneo nostra, &c.*

Six post annis vertitur, Indictione tertia inchoata, quo Imperator Constantinus od exaltans in monachos Orthodoxos et cultum sanctarum imaginum, ruit ad exilio, factum Stephanum Confessorem ex infusio Proconfo, ylumnum de eo sumptu supplicium. Quod ad tempus speciat, erare videatur Theophanes, dum habet nec non ab aliis scriptum, in monasterio Auxentini monte, & Constantino polo ducim ad martyrium confundendum. Ceterum citu martyrij Acti habent, hoc anno, post hexennium scilicet ad exilio esse Stephanum reuocatum Constantino polo, martyrum vero post annos ad codem confundendum. Quia autem occasione ad eum Imperator cum regno suorum punxit, ex eisdem Actis quam lineissimum tergitis accipies: Accidit enim, ut cum ingentia in dies ab omni mirata edita non essent, quod ab illis mirata in modum certul Imperator res largueretur impetu, ylumnum et melius tollendis pefusimus, non nisi meo conditum inire. Ubi enim regnum di-

Vides in Constantino (quod idem superius dictum est) quod vidisti in Leone eius parente, negatore & perfidio Carthaginiensium, ut intelligas per quos diabolus hoc resumere soluerat imagines in medium protulit, ad ostensionem quod enderet unde originem duxerit, & per quoniam fuisse prouidit, hoc in eam plenaria mente coniurauit, quod impossibile fuerit, ut Sollemnes Ianuarii & Februarii non possemus in omnibus concorditer celebrare, nisi litterarum consenseremus, satis aperte, inquit, acutis, penes eos qui vere esse filii Fidei Catholicae. Quid enim aliud vera miracula quam vobis. Dat Iustitia claram, ac probolans ex eis Fidem, cum criminis gratia negata in tempore hereticis, ut vera miracula possint edere.

IESV CHRISTI
Annus 764.

PAPER PARS.
ANNUAL.

CONST. CORR. IMP.
ANNUAL.

CHIST & Redemptoris sequitur annus springen-
Cristianum sexagintas quartus Indicione secunda no-
tum, quo cum iam fama incredibilis in Gallia, per fan-
tum Pontificem Paulum plurima Sanctorum cor-
pora ad eum conseruata in Vrbem translatar, cum copia cupidis
Francorum cultus filii officiali, militum Legatione
Pontificis ad eum Pontificem, rogantibus ut aliqua ex San-
ctorum corporibus recenti invenientur in Gallia
transirent. Functus tradidit, ut legatione «Credo
gaudium religiosissimum virum Matrem Episcopum,
aque accipitimus ex corpora sanctiorum Martirum, Gon-
zam, Naboris, & Nazari. Verum postea dierum ex-

SEPTINGENTESIMVS sexagesimus quintus Recedit
auctor annis vertitur, Indicione tertia inchoata, quo
imperator Constantinus odio exultans in monachos
Orthodoxos et cultum sanctarum imaginum, reuocans
ab exilio sanctum Stephanum Confessorem ex insula
Proconci, ultimum de eo sumptuoso supplicium. Quid
ad tempus fuerat, errare videose. Theophanes, dum habet
hoc anno ab aliis tam ipsum a monasterio Auxentia-
ni montis, & Contaminopolis ducum ad martyrum cum
confutandum. Ceterum cum martyrij Acti habeat,
hoc anno, post belli missum scilicet ab exilio vero Stephanum
reuoacatum Constantinopolis, inquit rium vero Stephani
nam ab eodem confutatum. Quia autem occasione
idem Imperator eum recouocandum punierat, ex eisdem Actis
quiam incepsisse leprosum accipies: Accidit enim, ut
cum ingens in dies ab omni miracula edita noferentur,
quod ab illis mirantur in modum certissimum Imperatoris re-
dargueretur impia, ipsam in medio certissimum Imperatoris re-
prensionem confundere iniret. Deus enim per eum di-
gnatus ostensis lignis rudi posuit qui desicer litteri
concerare, fatis percepit, iniquitatem penes eum veritate
vidit Catholicos. Quid enim aliud vera miracula quam
vix Dei cultus claram, ac corroborans ex eis fidem,
cum ciuium gratia negata fit semper hereticus, ut vera
miracula possint admodum?

At quam faciunt tanta illa Stephano figura dicitur, quorum fama percutierit Constantinopolim, atque adeo aperte exagitatorem Imperatorem, sicut audiatur; atque prius de eius vita in hunc modo illo libato in columna transacto. Perinde autem inquit auctor, ut imaginis consuetudine vita laborum non primum regit, ita etiam aduersaria quibusdam certioritate debet, non sicut videtur ac si certioritate quaecumque est, atque id evidenter est, ut ratiocinatio nostra quoque manu inveniatur cunadaret. Quam ob causam dicitur quod in tractatu de rebus publicis et iusticiis, ut in tractatu de ratione et effectu exercit. Causa enim quidam non sit illius Angelorum a narratore causam, ad hanc autem supplicio ergo cuiusdam causa pro gloriis nuntiis, invenimus quae non est causa, ut omnibus dari possit, sed ipse auctor, ut quod mundus est, que hominibus de se semper primum detegit ab aliis. Causa vero non propter mundum, sed auctor, ut Deo habet, sicut aperte manifestatur. Stephano (ad amoremque) in Deo habet, sicut aperte manifestatur et locutus est rectum de eo, ut alia mundus erat, cum in primis inveniatur. Hic vero habet, ut dicitur, sicut aperte ostenditur, ut purus et ea, quae mundi cupiatur, et certate latet, ut invenimus mundulus atque in teologis, sicut exceptum est, non aut Stephano deit, atque hoc primum et maximum in exemplis beatitudinis miraculorum sit.

*Aliorum autem etiam ex posteriori, quae singulam habet, sive in
potestia inferiorum confert, non minus sunt. Formam enim, sicut in
hand, habet etiam tece maius, quia Oculi de cibis, sicut et in nocturno a
malo ducere ducuntur. Quia scimus etiam mater, in insula
professa est. Ut autem ipse admittat vicecursum vel salutem*

I.
STEPH
NSTVS
IV IMP
REVOC
TVR CO
STANTII
NAPOLI

SIRTTY
SS. INAG
NUMBTI
PHANVE
BNTTA
MTHACV
LA EGD

CATCHES
CUP,
TUL.

ITL
ARREST
TIVE C
JAPAN

perfexit, tum ultimi & affusare, ac nunc sublimio in alium ferrari, iam rufum in terram aliud cepit, incendit ac quasdam voces in cunctum terram emittit, dante nomine, dum nonnebat, ipum in mea veste, et mox ei dico vix ipsomet patetetur, afferente, ac water cum visceris non mihi quia quam diligere queantur (quid enim aliud cum mater esset) non lacrymatis interior flammis indices profundat, tum voces quibus misericordiam mouunt, et metebat. Mihi rescat te meis iniquis, misericordia te et te qui longe gravior moror in danone concitatur. Veneratus enim nihil hic est, atque hoc vnoctus omnim mea natalitatem, hac & alia quae dolor vehemens ingerebat adjiciens, commouet familiam virum ad communicationem, de quo idem auctor ita subiicit:

IV.
Hannig igiter luctibus commotus Stephanus, viri discipulo-
rum imperat, ut Crucifixum vincere pueri corporis adhibeant,
ipsa autem intrâ se collectis atq[ue] annos octuaginta attollens, cum
ceremonia salutem afferre poterat, inveniebat. Arg. q[uod]ne quidem la-
chryma per fusus prece abatur illi autem Hanni magno et impetu de-
scendit, nonque voca eteaq[ue] ipsius regere eum, ad se venire
mebat: Ille infans obsequebatur. Demum enim ad eum a Christi am-
agine, matrisque sanum atq[ue] inoculum tradidit. subiectus et aliud
miraculum ac muclure que Heraclea Thracee venerat ad
fandum virum, vt a fluxu sanguinis curaretur, et alia de
eius misericordia precibus maris tempestate liberatis post hunc die
eius matre atque foro, hoc ipso secundo exiliij anno ex
eadem insula ad cœcum vocatis: atque ad post remunum de
nilitate ab infirmitate incurribat, hoc eodem anno, redditio
sanitatis. At verò quomodo huius miraculi occasione ex eo
loco dimoueri et Constantinopolim mitti ab eodem Imperatore
iubet, idem auctor sic narrat:

V. Et de tempore miles quidam nomine Stephanus genere Arme-
Inas, ab Europa part. b. profectus, qui dimisit sui parte et cõ aduersat,
Ret ut pro mero humbo vergebatur, ex magna illa miraculo, qua a mag-
Tu quo hoc vro defensamente intercesserat: ad cum periret, atq; ad
eum pedes accidentes, ex poplariae copia, que & ipse accepere non
impere operatus, & ille facili preberet pacem: at ille qui fuit ex
ea Dominum a benivolentia praeditus erat, non vacuus ad ipsum transiit. Cumq; ei qui agrotabat, vi & ipsius & Martrum mag-
nitudinem adores impetrasset, qd ille si faceret sanguinem compre-
mis ad valorem reddidisset. Ut igitur ad communiones suis se rece-
pit, quae etiam ex eo quamvis ratione consueta fuit: ille autem
cum minime reticula, unirimus: Monachus quidam (dicetur) Ste-
phanus nomine, qui apud Proconsul in argo his qui quadam
adulicula degit, duas me imagines adores insit, vnam qua Christi,
alteram Despatr, dicebat: ac protinus comulatu, corpusq; emm-
inere exi.

As imp̄ illi ae conselerati, manus non sine magno terrore
complaudentes: Vt tibi, inquit, qui in idolatriam prouocisti con-
fessum te agi, enim apud summum Thraciam Praesulum deserut. Qui
cum eo ne quisne haec sit, nullus intercessit a morte, cum ad Im-
peratorem misit. It vero cum accusatus esum excommunicari, atque
respetus et valitudinem modice intercessit, pro te ea quā laborabas
flositate, non inelicit. Vt enim quod in seculo studio et per-
mellata erat cum qui morte liberatus fuerat, an in simula ac horro-
rum ultra persistet. Qui cum ingenti paupertate se afficeret, arg, bauis-
tūd. simulachra exercitare dixit: Tyranno ut et imperatore mer-
cedem referret. Centurionem cum crevit. Ceteris vnde De-
sifta et usq̄ iugatum illum perfecta est: nam cum statim
ab aula recesseret, atque in equum confundere pararet, ille
subito salitans, interram ipsum profringat, atque contractus
calibro in eum infire decessit, quoad illi iugatum animam eu-
m slet.

VI. *Dynamis igitur tamquam bine arte p̄a anā, fætus varius
quodammodo et præsumo ad se adductus est illud addens quid
ne exilio quadam multitudine per tempora, quoniam plerumq; idem cultus
cum adhibere docet. Cum ergo ita abducentur, ut in Phœbus
per quod obsecro ergastulo tam ruris ferro manabo, tam pein-
ali ut ignis ferro agri. Cis inleuctentur, edixi. Interieci as-
tem qualquam diuersum, ad Belusianum, qui Phœbus dictat, denuo
taxatio primaria erit vero conatur, fætus non venit prelia esse
met. Cum autem ad eum idem fætus Stephanus dulius sacerdot,
a pro quodam vero nomenm perit, eumq; encula sua fortis im-
ponat.*

*In latrone, et calamitate, et regnante, id est a quam tempore
trans multum contumeliam afflictus, a quam latro, sed et latrator,
cum eum ut faciat, ut illo modo respondat, et a quoniam de-
ficiunt beret: Tunc enim etiam et admodum proficisci, ut in di-
scere, purgari, et ipsi in more postulat et a massu in omnibus
contingit, atque, exclamans: Nonne responderemus? neque lo-
gister caput? At illis: Se metu levi, condonare in annos
bez, Imperator, super quia quam celeriter agit. Nam annos non
intercessit aliis sufficiunt, ut me intercesserit, et sufficiant annos
dilecta lenitatem temporis, atque ego annis et entrus et ali.
Tunc Imperator: Dic agere, quodlibet paterna decretu moni-
strum, et apud te in hac sententia numerus certus! Quoniam
enigmo tunc venit auditorum imaginum pulchra, ut nunc ad
potius a dicens Patrias tradidit, scilicet a Ecclesiis vestis,
Tyrannos autem: Ne has in quiete, magnorum pulchra dicta (neque
enim sicut) sed plane idealibus pulchra. Quoniam per id idealum
Sanctu communis est?*

Hic vero sanctus vir illa: Ne, inquit, cum imagoz alienam,
materia cultu[m] et veneracione trahimus? Verum in agnac-
tio[n]em ad exemplar[um] translati, quod mandamus a Filio dictum est.
Quid (inquit Tyrannus) equum est illi ea quae a Patrio[n]is atque
progenit[ori] fuit, genet[rix] & nuntia & perdonis a fato, ac nequa[m]
comprehendens in que verbi illius explicari posset, per idem in
fiam calentes exprimere, atque in materia altera, cum tunc
elementa nemini nisi quantum ad infatuacionem. Ut ergo venera-
tio attingat, explorat et p[ro]ficiat. M[axime] vero, ut [ad]iuventur. Esquac-
tua mortali[us] amorem, qui quidem mentis corporis si dimitatur natura,
qua[m] & materia caret, & omnem mentis captiuo[rum] quicunq[ue]
materialia confitit pinguisque duxerit. Cum enim formam nostra
quidem delineat per eum, quoniam tandem nol[us] ipsa celebri-
tate prius queat. At nos cum Christum in meagu[re] pagina, immo-
ritate naturae huic aqua[m] proponimus, utram Thebanis in
formatio que in nostra species apparuit, quam, appellata non
contraria est, et quod mandamus aliud, ac Thebanis locutus. Quo
vidimus, & manu no[n] a contraria auimus.

Hic attende, Iacob, non tamum pingui omni obiectu
diutinum naturam fed nec posse, quod incorpore intit,
non cadit sub sensibus. Ceterum hinc error aegredi-
fanta Ecclesia, quod Patrem & Spem suam functiones
corporis per imagines representare et coloribus confa-
uit: siquidem corporeas illas imagines infra per picturam
representari, quibus sanctis Patribus per vitium ambo-
re. Quod enim offensus est Daniel: An quis dicitur inveniens
in thoraco: eamdem S. Ecclesia similitudinem redi-
dit, dum Patrem ipsum per sensum, non coloribus re-
presentat. Sic de Spiritu sancto, ut aperte, sine per colo-
rum speciem, sine per ignem, sine per aquam, ita patet
pingui ab Ecclesia confutetur. Dicendum istud ipsum de an-
gelis spiritibus, qui licet inimicis non habent formam per tuba-
les tamen, quibus apparet, formam & figuram Moyi: cap-
tum est in Arca aliquippe in loco sefigurata & Contra-
dictio Ecclesie ex protoro per coloris eas imagines dicere confutat. Ut plane omnes magis que per char-
teres hly lo scripere eleici sacra littera representari, ad
penicillo coloribus reddere electum sub coram aliis
pure picea tempore sancta Ecclesia cultu defit, quod a 2.
aduentum Christi, tuffa Dei, incorporo spiritu &
inimicis per imagines (vt sive dictum est) representa-
tur. Sed rebus ad Stephanum, ferme grauitate: sime-
num cum Constantino Imperatore statim agente in
verbis:

Quod si mibi diuersum illud Morphi d'immundian preservet. Sed
tecez illi fructus inservientiis v'nter, tamen et ipsi que in cunctis quicunque
bus ha'c inveniuntur sunt: Hanc tibi Mysa seruenda, tam in Christo
egregia ac efficiet em. Quibus de rebus ad hanc quoq; no-
naturam apostolus deferat: Et Christus absolvit ab aliis
erroribus. Conspicimus quoque Proscriptorum & Tertiariorum
est inuenit, & facili a' fandis sumis, non talesque figurae exponi-
antur: quemadmodum item Apollonius pugnat ut, contra idem
determinatum. Quid ergo sur seruitur adiutori, non Christo
sed formam humanitatis aspectum in imagine posuisse & altera-
re. Quid autem? In omni Crucem etiam, ex qua portatione
matera confecta sit, adhuc sicut, res condita cum subditis vis-
eu'is, ad rationem materie tribuente? Sed & tempore facta,

CHETTI PAUL

756 CONST.
I fortissima rata a nubo ador-
namentum, pavorem ea per
unum posse fanducem.

Quia tu in quoque (re)poris
videlicet, et te quod magni-
que aberrans, et obelatum, e-
tiam in poneas t' as quieta intrar
dignatus. O Christus, magnum so-
lo te auctoritate facias at Diana
nos, qui non posse, pedire per
notandum. O etiam dñe perdite, et
notandum dilectioe digne! Ita imag-
inacionem.

Comitatu illa vere in diuino reb
erent quicquid i lande per agit, et
a se q'ia q'ia dixerit, et profigerit

monstrare, et quod inde numerum in
recedere, etiam quodnamduam
imperium ostendens? Causam
igitur propositam. Et extenuante ac re-
tina quoniam Imperatorum. Quod (magis
probabile) in tanta præcedentia
quodlibet? Quibus autem dixerunt
præsumere eum propositus est? Ad hanc
enam ex tua pectore genitrix emittit
libere exclamans: O immunitum,
metu Imperatorum forma & figura
eius est! Quis tandem potest
quidam & Mater sibi effigie
nominis habere? Vix hec dixerat;

Cum autem qui agerentur ferarum
lauorum praeceptum in mare deponeret
in eum elevaretur dum obsequio regni
ad velocius annos fuisse excederet
notari, quoniam accidit hunc quaque
unigenitus aetate cum annis
quibusque exprobatur, atq; ab
Centum fatis annis raro caligari
quis ad pulchrum Protervum carcerem
venit in operari ut magno penitenti
de amato leste sit, sed fuisse, condicione
nam non Circei imaginem pro
incertum, sed etiam imaginem fuisse
dicitur Legum profervent. Et
cum taliter, prout potissimum coram re
probatur, quis?

in his duos maiores in modis
et usum carceris litteris accepit
disparatus est, per hisque inservit
in causa sua loquacius est, &
propter illas metueatur; His enim su-
perioribus habet necesse est, quantum
sit suum elegit secundum illud Dan-
ielsen locum, hic habet ab aliis
quam si quod ad annum Domini se-
pulchrum in Pratoriano
admodum equum Stephanum, A-
dam non nisi post sequentem
annorum illam Pratorianum an-
nus contigit videi posset, &
dilectum, suo loco anno sequen-
tium.

Quia vero reliqua, eisdem quarti I
mperio locutus Constantino Imperio
secularum imaginum & religio
imagine relat videamus, sit et
ad ea multas acceptas quid imagi-
nes eis, & immensas tradit
admodum de aliis omnibus sed Imperio
se possumus eis patet imagines, cui
in eis sunt. Patriarchis super
temporalia & mortalia fecer-
tum.

Amotus.

CHRISTI PAVL. PAP. 9.
CONST. COPR. IMP. 25.

Ecclesiast.

PAVL. PAP. 10.
CONST. COPR. IMP. 26.

CHRISTI
CONST. COPR. IMP. 26.

298

*Fasci scutula rasa à nobis adornata nullam nobis reprehensionis
necum vestant, liquident ea per Christi invocationem in sancta
matris perfusione balsamam.*

*Quid tu quoque corporis & sanguinis Christi amicorum
veligat pro te, ut que magnum & temerarium teuatur
qui & ab omni, & gloriamur, & eorum perceptione fauimus
temere quoniam & si quis inter sordium ac prophanum ministrat
impotentes, Christi magnum non fecit iste agi. Apollini statuam,
de patre, deum non fecit si Diana idolum appellare, nomine hor-
ror, qui nolam quis, pedum proutusq; & exhibili. Ad hoc
imperator: O casus mente perdite, inquit, si sopra omnes Immor-
talia oblinio digne! Hu imaginum proculatu, Chrysostome
proculatu!*

*Cum vero de vere in diuinis rebus solerit Stephanus in morem
serum qui bellis à laude praefrant, adserit omnia suam tenuisse,
ut per ea res gloria, prouigere cipriens manu in crucifusum
inveniret, atque inde munitione in quo impio ille sculptus etat
est abdito, rursum quemadmodum Christus est. Cesari numer-
mus in die offendens: Causam, inquit, est haec imago &
supersticio. In ante mirante a respondente, cum tandem a
quam Imperatore? Quid (inquit vir diuinus) si qui eum
iniquamente in terram proculum pedibus terat, panisse ali-
quod huc? Quid autem dixerint y qui adfuerint, cum Im-
peratores expromunt? Ad hoc vir sordum genitum quen-
dam ex ore pectorum genitum emittente, ac cum magno annui
dolor exclamans: O immum, inquit, cecidit enim! Si pre-
mortalis imperatoris forma & ergo etiis nos ponas in rega-
mento divino: Quis tandem eum subiugatur esse potest,
qui Filius Dei & Matris opum effigies concubatur, ignis tradere
nunquam dubitat? Vix haec dixerat, cum nummum eum pedibus
procuravit.*

*XII. Cum autem & qui ab aliis seruorum ritu accurrerent, et simili-
bus non praecopio in mare decederent (andux enim & pra-
cepit illis astante, dum obsequiis aliquem demeretur nam ius
medietatice omnes fines excedit) imperator leniter ait: in
malorum, qui iracundia haudquaque obnoxia videbatur, qui
convenient atque arcana in anno insidentem habeatis in
principiis quodammodo probabit, atq; ab his qui conatu
et ceteris virtutibus vobis aligari ac mandabis à tergo vinciri
ut apud publicum Pratorum carcere amandatis, ut videlicet ob-
privatum Imperatori imaginem penas à lege constitutas luceret.
Ceterum sautius virtus solo aligari ac mandabis à tergo vinciri
ut apud publicum Pratorum carcere amandatis, ut videlicet ob-
privatum Imperatori imaginem penas à lege constitutas luceret.
Ita munera lenta ille ac facili, certissimo, munerum obliniose
exponit. Nam qui Christi imaginem penas atque in ignem
concentant, & sic imaginis vindicta sedebant, atq; ultricem hu-
mili & facinoris legem proferebant. Et quis autem amentiam re-
sonans sicut ridet, nympha patens curam recordamus & excitamus fe-
cunda deputare queat?*

*At hinc diuino maiorem in modum afflatus Stephanum, fa-
mulum, & re ipsam carcere linea attigit, pectora incalcescit, atq;
ad eum quodammodo etiis perficiuntur portu concitatum, dierum sub-
suetum in lingua sua loquuntur illi, his verbis tamen: Hoc est
pugnior vita mea requies: Hu enim saltem vix, ad extremum
hunc habere necesse est: quantum pro imagine Christi hono-
rificum sedem elegi Iesuclum sive Daudum: Hec requies-
ca in seculum secundum habet qua elegi eam. Quoniam
autem & fique ad annum Domini lepingentelium Tex-
aproximum cepimus in Pratorianum carcere nimurum vi-
tum ad obtutum egisse Stephanum, Acta eius martyris tra-
ducent, cum non nisi post frequentem annum necatum con-
flericarem illum Pratorianum anni vnius frequentius
anno contigisse videri potest, de quo ea que sunt di-
qua memoria, suo loco anno oportunius dictu*ri*.*